
 

1 

                Istituti Civici di Servizio Sociale – Verona  

 

 

DELIBERA del CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE 
 

N° 11 – Prot. n° 670/2025 

    
adottata nella seduta del 10 marzo 2025 – ore 14:30 

 

 

 

 

Sono convenuti, a seguito di regolare convocazione, i Sigg: 

 

Cognome e Nome Qualifica Presente Assente 

Dott. Mauro Peroni Presidente x  

Geom. Alessandro Donadi Vice Presidente x  

Dott.ssa Isabella Roveroni Consigliere x  

Avv. Marco Mamoli Consigliere x  

Sig. Mauro Begal Consigliere x  

 

 

Assiste alla seduta il Direttore, dott.ssa Maria Zivelonghi, con la funzione di Segretario; 

 

 

 

 

 

Constatato il numero legale degli intervenuti, atti a deliberare, il Presidente dichiara aperta la seduta 

ed invita i presenti alla trattazione dell’argomento in oggetto: 

 

 

 

OGGETTO: Residenza “Verona Ospitale”. C.T.R.P. di tipo A “Prendiamoci per Mano”. Esame ed 

approvazione atto di programmazione. 

 

 

 

 

 

  



 

2 

Delibera n. 11 del 10.03.2025 P.G. 670/2025 

 

 

OGGETTO: Residenza “Verona Ospitale”. C.T.R.P. di tipo A “Prendiamoci per Mano”. Esame ed 

approvazione atto di programmazione. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 
Riferisce: 

“in data 03/02/2021 gli I.Ci.S.S. hanno formalizzato all’Ufficio Piani di Zona dell’Azienda ULSS 9 Scaligera istanza 
finalizzata all’inserimento nella rete territoriale di servizi residenziali extra ospedalieri di una C.T.R.P. di tipo A per 
n. 12 utenti oltre ad alcuni posti di residenzialità leggera da realizzare mediante riconversione di una parte della 
Residenza “Verona Ospitale”. Il Comitato dei Sindaci, nella seduta del 18/02/2021, ha accolto predetta istanza 
nei termini proposti dall’Ente e con nota del 28/09/2023, acquisita al P.G. 2709/2023, la Direzione della 
Programmazione Sanitaria della Regione del Veneto ha rilasciato, ai sensi della L.R. 22/2002, l’autorizzazione alla 
realizzazione, al piano rialzato della Residenza “Verona Ospitale” della C.T.R.P. di tipo A per n. 12 utenti in 
condizioni di esordio psicotico. Con Delibera n. 20 del 07/05/2024 è stata approvata la Carta dei Servizi e 
successivamente, a seguito della DGR n. 788 del 12.07.2024, è stata inoltrata alla Regione del Veneto istanza per 
l’autorizzazione e l’accreditamento istituzionale. Necessita ora procedere con l’approvazione dell’atto di 

programmazione così da definire obiettivi e programmi per la gestione del nuovo servizio”. 
A questo punto il Presidente invita la Consigliera, dott.ssa Isabella Roveroni, a relazionare in merito agli aspetti 
maggiormente significativi dell’atto di programmazione che viene proposto per l’approvazione. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Udito quanto espresso dal Presidente e relazionato dalla Consigliera, dott.ssa Isabella Roveroni; 

 

Preso atto dei contenuti della programmazione nel testo allegato sub 1) quale parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento; 

 

Valutato in termini positivi quanto proposto all’approvazione del Consiglio di Amministrazione;  

 

Su parere favorevole, in sede di volto consultivo, del Direttore-Segretario, che attesta la regolarità dell’istruttoria 

e la compatibilità del provvedimento proposto con le norme di legge e regolamentari; 

 

Ad unanimità di voti espressi in forma palese dai presenti; 

 

DELIBERA 

 
1) di considerare, le premesse i richiami e l’intera narrativa, quali parti integranti e sostanziali della parte 

dispositiva;  

2) di approvare, nel testo allegato sub 1) quale parte integrante e sostanziale, la programmazione per la 

gestione del nuovo servizio di C.T.R.P. di tipo A “Prendiamoci per Mano” di prossima attivazione presso 

la Residenza “Verona Ospitale”; 
 

DELIBERA 

di attribuire, su proposta del Presidente e con separato voto unanime espresso in forma palese dai presenti, 

immediata esecutività al presente provvedimento. 

   

 

Allegati: Atto di programmazione C.T.R.P. “Prendiamoci per mano” 

  

--- ooOOOoo--- 

 
          Il Presidente                        Il Direttore-Segretario   

    f.to  Dott. Mauro Peroni                            f.to  Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 



 

3 

 

 

 

 

 

 
 

 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ TECNICO-AMMINISTRATIVA, DI COPERTURA DELLA SPESA E 

REGOLARITÀ CONTABILE 

 

 

Si attesta la regolarità tecnico-amministrativa e si conferma che non vi sono impegni di spesa. 

 

Verona, 10.03.2025    

f.to Il Direttore – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITÀ 

 

Si attesta che la presente Delibera è immediatamente esecutiva ai sensi della L.R. n. 3 del 14.01.2003. 

 

Verona, 10.03.2025 

f.to Il Segretario del Consiglio – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

  

 

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO E SUL SITO  www.iciss.vr.it 

 

 

La presente Delibera, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa e di quanto 

disposto dall’art. 7 del Regolamento di Amministrazione, è pubblicata all’Albo e sul sito internet degli I.Ci.S.S. – 

Istituti Civici di Servizio Sociale - per quindici giorni consecutivi dal 20.03.2025 

 

f.to Il Segretario del Consiglio – Dott.ssa Maria Zivelonghi 

 

 

 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

 

 

 

 

http://www.iciss.vr.it/

